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Program „Czyste Powietrze” – dyżur doradcy

Gmina Uście Gorlickie w ramach realizacji programu „Czyste Powietrze” uruchomiła
Punkt Obsługi Programu, w którym będzie można uzyskać informacje oraz wsparcie przy
aplikowaniu o dotację z programu. Głównym celem programu „Czyste powietrze” jest
przeciwdziałanie tzw. niskiej emisji oraz poprawa efektywności energetycznej budynków
jednorodzinnych.

Dyżury doradców będą prowadzone od miesiąca kwietnia w każdy piętek w budynku Nr 77 Urzędu
Gminy Uście Gorlickie. Wizyta w Punkcie Obsługi Programu wymaga wcześniejszego zgłoszenia pod
numerem telefonu Urzędu: 18/351-60-41 wew. 46.

Jednocześnie informujemy o możliwości telefonicznego kontaktu z doradcą programu
„Czyste Powietrze” w dni robocze tj. od poniedziałku do piątku w godzinach od 900 do 1600

pod numerem telefonu: 729 876 173  oraz w formie elektronicznej pod adresem
e-mail: czystepowietrze@ekomonterzy.pl

Zapraszamy do zapoznania się ze szczegółami programu „Czyste powietrze” oraz do kontaktu z
doradcą.

 

Szczegóły Programu „Czyste Powietrze”

W październiku ubiegłego roku rozpoczął się nabór wniosków w drugiej części programu „Czyste
Powietrze”, przygotowanej dla Polaków o niższych dochodach. Aby dostać wyższą dotację – nawet do
37 tys. zł – na wymianę kopciucha i termomodernizację domu, potrzebne będzie zaświadczenie o
dochodach wydane przez gminę. Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
przygotował też nowe udogodnienia: kalkulator dotacji, wydłużenie realizacji przedsięwzięcia o
dodatkowe pół roku oraz listę urządzeń i materiałów zgodnych z programem.

Program Priorytetowy „Czyste Powietrze”

Część 2 Programu Priorytetowego Czyste Powietrze obejmuje dofinansowanie do działań
termomodernizacyjnych, które mają na celu przeciwdziałanie tzw. niskiej emisji oraz poprawę
efektywności energetycznej budynków jednorodzinnych. W ramach uruchomionego naboru
wniosków można uzyskać nawet do 100% kosztów kwalifikowanych na przeprowadzenie audytu
energetycznego, do 75 % faktycznie poniesionych kosztów podłączenia do sieci ciepłowniczej wraz z
przyłączem czy w zakup i montażu kotłowni gazowej, do 50% faktycznie poniesionych kosztów
zakupu i montażu mikroinstalacji fotowoltaicznej oraz do 60% faktycznie poniesionych kosztów na
pozostałe rodzaje działań.

Maksymalną kwotę dotacji w tej części Programu  – 37 000 zł – można uzyskać w przypadku,
kiedy Wnioskodawca zdecyduje się na wymianę źródła ciepła oraz montaż instalacji  fotowoltaicznej.

Szczegółowe informacje dotyczące programu czyste powietrze można uzyskać:

Na stronie internetowej: czystepowietrze.gov.pl●

Infolinia ogólnopolska – 22 340 40 80●

mailto:czystepowietrze@ekomonterzy.pl
http://www.czystepowietrze.gov.pl/


Infolinia Wojewódzka Programu Priorytetowego Czyste Powietrze (infolinia●

w godzinach 800-1500) 12 422 94 902

Opierając się na obowiązujących od 15 maja 2020 r. nowych zasadach w programie „Czyste
Powietrze” 2.0, osoby fizyczne (właściciele lub współwłaściciele domów jednorodzinnych) o
dochodach miesięcznych do 1400 zł/os. (gospodarstwa wieloosobowe) lub do 1960 zł (gospodarstwa
jednoosobowe), mają szansę na dotację do 60% poniesionych kosztów realizacji eko-inwestycji
(maksymalnie 37 tys. zł). Nabór do drugiej części programu, zakładającej podwyższony poziom
dofinansowania, ruszył w październiku 2020 r.

Pozostali beneficjenci „Czystego Powietrza”, z rocznym dochodem do 100 tys. zł, są uprawnieni do
podstawowego poziomu dofinansowania (część pierwsza programu). To oznacza, że mogą starać się
o wsparcie do 25 tys. zł przy wymianie źródła ciepła oraz montażu instalacji fotowoltaicznej (a nawet
do 30 tys. zł jeśli inwestycja obejmuje pompę ciepła oraz instalację PV). Ponadto dla wszystkich – w
rozliczeniu PIT – dostępna jest ulga termomodernizacyjna (do 53 tys. zł).

Przydatna pomoc

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, na dzień inauguracji drugiej części
programu „Czyste Powietrze” 2.0, przygotował także kalkulator dotacji. To nowe narzędzie – na
stronie www.czystepowietrze.gov.pl/kalkulator-dotacji – ułatwi wnioskodawcom wyliczanie dotacji na
planowane przedsięwzięcie w zależności od wybranych zadań kwalifikujących się do dofinansowania.

Innym udogodnieniem dla beneficjentów „Czystego Powietrza” jest możliwość wydłużenia terminu
realizacji przedsięwzięcia o maksymalnie sześć miesięcy. To rozwiązanie dotyczy sytuacji
niezależnych od beneficjenta, w szczególności ze względu na epidemię COVID-19. Chcąc wydłużyć
okres realizacji przedsięwzięcia, konieczne będzie złożenie stosownego wniosku do właściwego
terytorialnie wojewódzkiego funduszu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, który oceni jego
zasadność i podejmie decyzję. Zmiana dotyczy umów zawartych w ramach wszystkich
dotychczasowych wersji programu.

NFOŚiGW przypomina też, że od niedawna dostępna jest – na stronie www.lista-zum.ios.edu.pl –
nowa lista urządzeń i materiałów spełniających wymagania techniczne określone w programie
„Czyste Powietrze”. Lista ZUM to pomoc dla wnioskodawców w wyborze kwalifikujących się do
dofinansowania urządzeń grzewczych na paliwa stałe, ciekłe i gazowe, a także urządzeń
wykorzystujących OZE (kolektory słoneczne, panele fotowoltaiczne, pompy ciepła) oraz materiałów
izolacyjnych i stolarki okiennej i drzwiowej. Jednocześnie to narzędzie dla producentów, których
Narodowy Fundusz zaprasza do współtworzenia listy przez zgłaszanie urządzeń i materiałów.
Ogólnopolski wykaz ma charakter informacyjny i powstaje, przy współpracy Instytutu Ochrony
Środowiska – Państwowego Instytutu Badawczego, na bazie dotychczasowej strony
(www.czyste-urzadzenia.ios.edu.pl) obejmującej tylko część urządzeń kwalifikowanych w programie
„Czyste Powietrze”, która jest widoczna w okresie przejściowym, czyli do czasu zapełnienia się nowej
listy ZUM.

Współpraca z gminami

Zaświadczenia o dochodach będą wydawane przez gminy na podstawie wniosków składanych przez
osoby zainteresowane aplikowaniem w drugiej części programu o uzyskanie podwyższonej
bezzwrotnej dotacji. Wniosek można złożyć w gminie osobiście, przesłać pocztą albo przez platformę
ePUAP. O wydanie zaświadczenia należy się zwrócić do gminy zgodnie ze swoim adresem
zamieszkania.

http://www.usciegorlickie.pl/tel:+48124229490
http://www.czystepowietrze.gov.pl/kalkulator-dotacji
http://www.czyste-urzadzenia.ios.edu.pl/

